

貸借対照表

令和6年3月31日現在

(単位:円)

資 産 の 部				負債および純資産の部			
科 目	内 訳	小 計		科 目	内 訳	小 計	
I 流動資産				I 流動負債			
1) 現金		42,540,640		1) 仕入債務		837,919,156	
現金	42,540,640			買掛金	837,919,156		
2) 預金		1,503,331,086		2) 引当金		104,529,568	
当座預金	704,355,145			賞与引当金	104,529,568		
普通預金	798,975,941			3) リース債務		10,885,561	
定期預金				リース債務	10,885,561		
3) 売掛債権		285,289,392		4) その他流動負債		263,172,051	
自振窓口未収金	289,953,152			借入金	0		
貸倒引当金	△ 4,663,760			未払金	132,136,586		
4) 棚卸資産		185,418,324		未払消費税	38,449,900		
繰越在庫品	170,570,264			未払法人税等	49,122,200		
印紙・証紙	140,400			仮受消費税	0		
商品券	14,707,660			売上代金前受金	301,000		
5) その他流動資産		67,801,654		プリペイドカード	27,396,801		
未収金	62,329,600			仮受金	15,765,564		
立替金	260,467			未払費用	0		
仮払金	3,927,248			(流動負債計)		1,216,506,336	
未収収益	0			II 固定負債			
仮払消費税	0			1) 引当金		94,599,612	
前払費用	1,284,339			退職給付引当金	94,599,612		
前払利息				2) リース債務		78,664,965	
(流動資産計)		2,084,381,096		リース債務	78,664,965		
				(固定負債計)		173,264,577	
				負 債 合 計		1,389,770,913	
II 固定資産							
1) 有形固定資産		1,261,816,176		III 株主資本			
機械・装置	121,691,324			1) 資本金		309,300,000	
車両運搬具	200,600,846			2) 資本剰余金		3,531,381	
器具・備品	246,469,949			資本準備金	3,531,381		
建物	1,574,772,834			3) 利益剰余金		1,753,069,910	
構築物	165,439,675			利益準備金	77,325,000		
土地	272,292,714			その他利益剰余金	1,675,744,910		
建設仮勘定	0			特別積立金	1,023,000,000		
リース動産	134,038,252			固定資産取得修繕積立金	450,000,000		
リース不動産	187,362,142			経営安定積立金	70,000,000		
減価償却累計額	△ 1,640,851,560			繰越利益剰余金	132,744,910		
2) 無形固定資産		5,206,365		(株主資本計)		2,065,901,291	
無形固定資産	5,206,365						
無形リース動産							
3) 投資その他の資産		104,268,567		純 資 産 合 計		2,065,901,291	
関係会社出資金	5,264,000						
保証金	40,650,000						
貸付金	5,732,502						
自動車リサイクル預託金	747,630						
未収金	396,602,130						
貸倒引当金	△ 396,602,130						
繰延資産	0						
繰延税金資産	51,874,435						
(固定資産計)		1,371,291,108					
資 産 合 計		3,455,672,204		負債および純資産合計		3,455,672,204	

損 益 計 算 書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

(単位:円)

科 目	金 額
〈経常損益の部〉	
営業損益	
営業収益	
売上高	6,144,047,125
売上高	5,421,986,739
その他事業収益	722,060,386
売上原価	4,636,034,929
仕入高	4,141,904,107
その他事業費用	494,431,170
棚卸差損	152,561
貸倒引当金戻入益	△ 452,909
売上総利益	1,508,012,196
営業費用	
販売費及び一般管理費	1,241,812,072
人件費	983,443,086
業務費	105,058,045
諸税負担金	14,776,714
施設費	126,038,222
雑費	12,496,005
営業利益	266,200,124
営業外損益	
営業外収益	14,387,849
受取利息	290,112
配当金	57,064
賃貸料	492,434
雑収入	13,548,239
営業外費用	15,754,279
支払利息	16,545
貸倒損失	183,823
寄付金	
雑損失	15,553,911
経常利益	264,833,694
〈特別損益の部〉	
特別利益	2,570,473
固定資産処分益	
臨時利益	2,570,473
特別損失	39,298,335
固定資産処分損	0
固定資産圧縮損	2,567,288
減損損失	36,731,047
税引前当期純利益	228,105,832
法人税住民税及び事業税	90,564,351
法人税等調整額	△ 5,161,446
当期純利益	142,702,927